ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

 на территории Родниковского сельского поселения

 Белореченского района

05 август 2020 года                                                                       поселок Родники
Тема: «Рассмотрение проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Родниковского сельского поселения Белореченского района»

Инициатор публичных слушаний: Совет Родниковского сельского поселения Белореченского района.

Публичные слушания назначены: решением Совета Родниковского сельского поселения Белореченского района от 09 июля 2020 г. № 39 «Об обнародовании проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Родниковского сельского поселения Белореченского района».
Присутствовали:

1. Председательствующий: Мартыненко В.П.
2. Секретарь: Сагал Р.Г.
3. Участники:  5 человек.

4. Участники, имеющие право на выступление: Низаева Юлия Валерьевна.
Проведение публичных слушаний

Председательствующий открывает заседание и оглашает тему публичных слушаний: «Рассмотрение проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Родниковского сельского поселения Белореченского района», инициаторов его проведения, определяет регламент (не менее 10 минут на выступление, 5 минут на вопросы), представляет себя и секретаря заседания.

Председательствующий делает обзорный доклад по структуре проекта устава.

Слово для выступления предоставляется эксперту Низаевой Ю.В. исполняющему обязанности начальника правового управления администрации муниципального образования  Белореченский район.

- Содержание выступления эксперта:

В связи с тем, что в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внесены изменения,  в связи с чем представлен на обозрение проект внесения изменений в Устав Родниковского сельского поселения Белореченского района.
Проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Родниковского сельского поселения Белореченского района разработан в соответствии с изменениями, внесенными в законодательство.
Предложений и замечаний в рабочую группу не поступало.

Предлагаю принять решение о внесении изменений и дополнений в Устав Родниковского сельского поселения Белореченского района в предложенной редакции.

1. Общие положения

В результате обсуждения проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Родниковского сельского поселения Белореченского района принято следующее решение:

1. Поддержать проект решения о внесении изменений и дополнений в Устава Родниковского сельского поселения Белореченского района в целом.

2. Рекомендовать Совету Родниковского сельского поселения Белореченского района принять поступившее предложение.

3. Направить итоговый документ публичных слушаний, предложения, одобренные участниками публичных слушаний, и протокол публичных слушаний в Совет Родниковского сельского поселения Белореченского района.

	Председательствующий                                                             Мартыненко В.П.
Секретарь                                                                                    Сагал Р.Г.